
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 265,127.99 265,127.99 265,127.99 1,005,788.25 0.00 0.001,839,649.63 0.00 1,839,649.63

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 265,127.99 265,127.99 265,127.99 1,005,788.25 0.00 0.001,839,649.63 0.00 1,839,649.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 265,127.99 265,127.99 265,127.99 1,005,788.25 0.00 0.001,839,649.63 0.00 1,839,649.63

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 167,000.00 167,000.00 167,000.00 376,916.66 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 167,000.00 167,000.00 167,000.00 376,916.66 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 167,000.00 167,000.00 167,000.00 376,916.66 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 167,000.00 167,000.00 167,000.00 0.00 376,916.66 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 44,831.37 44,831.37 44,831.37 202,585.19 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 44,831.37 44,831.37 44,831.37 202,585.19 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 31,580.76 31,580.76 31,580.76 156,323.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 1,580.76 1,580.76 1,580.76 0.00 4,742.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,580.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,250.61 13,250.61 13,250.61 16,262.15 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,250.61 13,250.61 13,250.61 0.00 16,262.15 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 141,950.00 0.00 0.00198,500.00 0.00 198,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 141,950.00 0.00 0.00198,500.00 0.00 198,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,500.00 0.00 193,500.00 0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 136,950.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 0.00 14,050.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 21,932.08 21,932.08 21,932.08 112,740.94 0.00 0.00320,982.96 0.00 320,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 21,932.08 21,932.08 21,932.08 112,740.94 0.00 0.00320,982.96 0.00 320,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,982.96 0.00 320,982.96 0.00 21,932.08 21,932.08 21,932.08 112,740.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,576.64 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,394.16 0.00 22,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,394.16 0.00 22,394.16 0.00 21,932.08 21,932.08 21,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,464.72 0.00 7,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACION 
DEL PERSONAL

0.00 13,914.54 13,914.54 13,914.54 81,595.46 0.00 0.00217,166.67 0.00 217,166.67

000 - SIN OBRA 0.00 13,914.54 13,914.54 13,914.54 81,595.46 0.00 0.00217,166.67 0.00 217,166.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

214,666.67 0.00 214,666.67 0.00 13,914.54 13,914.54 13,914.54 80,752.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,460.56 10,460.56 10,460.56 0.00 4,539.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 3,453.98 3,453.98 3,453.98 0.00 1,212.69 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 843.33 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 843.33 0.00 0.00

006 - APODERADA LEGAL 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 48,314.53 48,314.53 48,314.53 822,791.48 0.00 0.001,954,865.85 0.00 1,954,865.85

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 48,314.53 48,314.53 48,314.53 822,791.48 0.00 0.001,954,865.85 0.00 1,954,865.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,314.53 48,314.53 48,314.53 822,791.48 0.00 0.001,954,865.85 0.00 1,954,865.85

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 59,019.33 59,019.33 59,019.33 479,392.84 0.00 0.001,134,583.64 0.00 1,134,583.64

000 - SIN OBRA 0.00 59,019.33 59,019.33 59,019.33 479,392.84 0.00 0.001,134,583.64 0.00 1,134,583.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

410,812.05 0.00 410,812.05 0.00 19,155.30 19,155.30 19,155.30 111,174.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,394.16 6,271.44 17,122.72 0.00 0.05 0.05 0.05 0.00 11,122.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,394.16 37.92 23,432.08 0.00 9,931.98 9,931.98 9,931.98 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,798.05 6,233.52 14,031.57 0.00 9,698.24 9,698.24 9,698.24 0.00 0.00 0.00 0.00
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12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 75,495.76 0.00 75,495.76 0.00 474.87 474.87 474.87 0.00 474.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

363,571.59 0.00 363,571.59 0.00 11,483.13 11,483.13 11,483.13 208,330.91 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,949.50 2,949.50 2,949.50 0.00 14,455.21 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,279.62 0.00 1,279.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,279.62 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 832.00 832.00 832.00 0.00 2,001.35 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,279.62 0.00 1,279.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,279.62 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,594.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

17,012.35 0.00 17,012.35 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 0.00 8,498.53 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,756.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4.00 4.00 4.00 0.00 11,275.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 7,294.37 7,294.37 7,294.37 0.00 47,080.37 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,431.75 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 24,800.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,079.46 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

310,200.00 0.00 310,200.00 0.00 23,568.40 23,568.40 23,568.40 137,554.55 0.00 0.00
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31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 32,126.25 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,930.00 2,930.00 2,930.00 0.00 15,740.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

27,200.00 0.00 27,200.00 0.00 6,200.00 6,200.00 6,200.00 0.00 9,495.93 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,149.98 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 9,518.40 9,518.40 9,518.40 0.00 23,370.99 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 11,328.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 929.67 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,920.00 2,920.00 2,920.00 0.00 873.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,540.73 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,812.50 4,812.50 4,812.50 22,333.15 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,812.50 4,812.50 4,812.50 0.00 22,333.15 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 51,813.09 51,813.09 51,813.09 119,154.53 0.00 0.00196,333.33 0.00 196,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 51,813.09 51,813.09 51,813.09 119,154.53 0.00 0.00196,333.33 0.00 196,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,333.33 0.00 186,333.33 0.00 51,813.09 51,813.09 51,813.09 112,813.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 7,000.05 7,000.05 7,000.05 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 14,000.10 14,000.10 14,000.10 0.00 14,000.10 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,333.33 0.00 4,333.33 0.00 2,812.94 2,812.94 2,812.94 0.00 2,812.94 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,341.49 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,341.49 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 

0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 64,710.94 0.00 0.00151,482.96 0.00 151,482.96

000 - SIN OBRA 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 64,710.94 0.00 0.00151,482.96 0.00 151,482.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 62,210.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,470.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KAREN.PERDOMO

08:27 a.m.
Pagina: 4 de 10
Hora  :
Emisión:  08/09/2023

LA UNIÓN, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

10

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 08/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

08/09/2023 08:27:31 a.m. 4



26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 31,176.21 31,176.21 31,176.21 159,533.17 0.00 0.00472,465.92 0.00 472,465.92

000 - SIN OBRA 0.00 31,176.21 31,176.21 31,176.21 159,533.17 0.00 0.00472,465.92 0.00 472,465.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

469,965.92 0.00 469,965.92 0.00 31,176.21 31,176.21 31,176.21 157,033.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,894.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,788.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,788.32 0.00 32,788.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,788.32 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,788.32 0.00 32,788.32 0.00 31,176.21 31,176.21 31,176.21 0.00 1,612.11 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,929.44 0.00 10,929.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 949.46 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,729.92 0.00 124,729.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 124,729.92 0.00 124,729.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE PROYECCIÓN 
COMUNITARIA

0.00 116,769.97 116,769.97 116,769.97 772,073.98 0.00 0.001,721,547.39 0.00 1,721,547.39

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 116,769.97 116,769.97 116,769.97 772,073.98 0.00 0.001,721,547.39 0.00 1,721,547.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 116,769.97 116,769.97 116,769.97 772,073.98 0.00 0.001,721,547.39 0.00 1,721,547.39

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 5,110.46 5,110.46 5,110.46 62,363.05 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 5,110.46 5,110.46 5,110.46 62,363.05 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 5,110.46 5,110.46 5,110.46 62,363.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 662.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 5,110.46 5,110.46 5,110.46 0.00 6,265.34 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,464.72 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE 
MUNICIPAL

0.00 6,821.28 6,821.28 6,821.28 65,000.00 0.00 0.00186,333.33 0.00 186,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 6,821.28 6,821.28 6,821.28 65,000.00 0.00 0.00186,333.33 0.00 186,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,333.33 0.00 186,333.33 0.00 6,821.28 6,821.28 6,821.28 65,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 6,821.28 6,821.28 6,821.28 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,333.33 0.00 4,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 30,444.09 30,444.09 30,444.09 184,687.73 0.00 0.00440,649.63 0.00 440,649.63

000 - SIN OBRA 0.00 30,444.09 30,444.09 30,444.09 184,687.73 0.00 0.00440,649.63 0.00 440,649.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

435,649.63 0.00 435,649.63 0.00 29,944.09 29,944.09 29,944.09 182,776.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 12.01 12.01 12.01 0.00 70,036.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,394.16 0.00 30,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,394.16 0.00 30,394.16 0.00 29,932.08 29,932.08 29,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,131.39 0.00 10,131.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.07 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 1,910.75 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 1,910.75 0.00 0.00

004 - PROGRAMA 
MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 98,000.01 0.00 0.00200,666.67 0.00 200,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 98,000.01 0.00 0.00200,666.67 0.00 200,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,666.67 0.00 200,666.67 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 98,000.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 6 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 6 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

005 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER 

0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

006 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONÓMICO LOCAL

0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

007 - UNIDAD DE 
INFORMACIÓN 
PUBLICA 

0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,182.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

008 - UNIDAD DE 
SERVICIOS 
GENERALES 

0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

009 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

000 - SIN OBRA 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00148,982.96 0.00 148,982.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,982.96 0.00 148,982.96 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 52,740.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,576.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 9,932.08 9,932.08 9,932.08 0.00 462.08 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,464.72 0.00 3,464.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308.06 0.00 0.00

010 - MOTORISTA 0.00 10,733.74 10,733.74 10,733.74 98,318.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,733.74 10,733.74 10,733.74 98,318.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,233.74 10,233.74 10,233.74 89,550.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,530.90 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 10,233.74 10,233.74 10,233.74 0.00 160.42 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,464.72 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 8,768.29 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 8,768.29 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%    

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

03 - FORTALECIMIENTO DEL 
SECTOR EDUCACIÓN DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

005 - CONTRAPARTE 
REMODELACIONES 
CEPROD 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL  20%   

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 442,420.00 442,420.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA, 
RECREACIÓN Y SEGURIDAD 
POBLACIONAL/SAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 263,315.00 263,315.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 263,315.00 263,315.00

002 - PROYECTO 
SEÑALIZACION Y 
ROTULACION VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,315.00 7,315.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,315.00 7,315.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 7,315.00 7,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 7,315.00 7,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 
ALCANTARILLAS 
HABILITACION DE 
PASOS O RUTAS DE 
EMERGENCIA PCM 24
-2022 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 256,000.00 256,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 256,000.00 256,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 256,000.00 256,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 256,000.00 256,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECER Y CONSERVAR 
LA CULTURA CON ENFOQUE 
SAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 179,105.00 179,105.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 179,105.00 179,105.00

004 - PROYECTO 
ELABORACION DE 
MURALES EN 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 79,105.00 79,105.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 79,105.00 79,105.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 79,105.00 79,105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 79,105.00 79,105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO 
PINTURA DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES, 
PARQUE CENTRAL, 
POLIDEPORTIVO, 
ESTADIO MUNICIPAL 
ETC. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%  1%    

0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

01 - MEJORAS EN LAS VIAS DE 
ACCESOS DE COMUNICACIÓN 
PARA EL DESARROLLO DEL 
MODELO SAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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002 - HABILITACION Y 
LIMPIEZA DE 
TRAMOS 
CARRETEROS DEL 
MUNICIPIO 
EMERGENCIA PCM - 
24 2022 

0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 948.82 0.00 0.00

5,516,062.87 512,420.00 5,003,642.87 0.00 430,212.49 430,212.49 430,212.49 0.00 2,601,602.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2023
Fecha Final: 31/8/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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